
 
Ufficio IX - Ambito territoriale per la provincia di Bologna 

 

U.O. Reclutamento, Organici e Mobilità ATA 
Responsabile del procedimento: Dr.ssa Ciccazzo Mariapina – Sig.a Rossi Maria Teresa 051/3785205 
Referenti: Lidia Magagnato – 051/3785206 

 
 Via  de’ Castagnoli, 1 - 40126 - BOLOGNA     Tel: 051/37851      

e-mail:  ata@istruzioneer.it      Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it 

Prot. n.  9093/C.01.c                    Bologna, 25 agosto 2014 
 
 
OGGETTO: Utilizzazioni e assegnazioni provvisorie a.s. 2014/15 – C.C.N.I. del 26.03.2014. 
 
 
     IL DIRIGENTE 
 
VISTA la bozza del C.C.N.I. 26.03.2014 relativo alle utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie del 

personale docente, educativo ed A.T.A. per l’a.s. 2014/15; 
VISTA l’Ipotesi di C.C.D.R. 1.08.2014 relativo alla contrattazione decentrata regionale concernente 

le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed A.T.A. per 
l’a. s. 2014/15; 

VISTA la nota Miur – DG del personale scolastico prot. n. 7739 1.8.2014 inerente l’ipotesi di 
sequenza contrattuale sottoscritta il 30.07.2014; 

ESAMINATE le relative domande degli interessati prodotte entro il 12.08.2014; 

     DECRETA 

 Sono determinate le seguenti graduatorie provvisorie del personale A.T.A. aspirante 
all’utilizzazione e all’assegnazione provvisoria per l’a.s. 2014/2015, unitamente all’elenco degli 
esclusi che vengono pubblicati in data odierna all’Albo di quest’ufficio. 
 
GRADUATORIE PERSONALE ATA ASPIRANTE ALLE UTILIZZAZIONI 
 
Profilo Assistente Amministrativo 
Cognome  nome, data e Provincia 
 nascita 

Punteggio 

Finale Francesca 
15/06/1963 NA 

Utilizzo CIPIA 

 
Mancuso Francesco Antonio 
04/04/1962 RC 

           345 

Fogacci Rita 
05/05/1967 BO 

           311 

Caracciolo Danilo 
23/02/1967 NA 

           297 

Baldini Loretta 
23/06/1963 RA 

           267 

Mazzocchi Antonino 
13/02/1977 NA 

           137 

Sibilano Anna 
25/02/1957 

                0 

 



 
Ufficio IX - Ambito territoriale per la provincia di Bologna 

 

U.O. Reclutamento, Organici e Mobilità ATA 
Responsabile del procedimento: Dr.ssa Ciccazzo Mariapina – Sig.a Rossi Maria Teresa 051/3785205 
Referenti: Lidia Magagnato – 051/3785206 

 
 Via  de’ Castagnoli, 1 - 40126 - BOLOGNA     Tel: 051/37851      

e-mail:  ata@istruzioneer.it      Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it 

Profilo Collaboratore Scolastico 
 
Cognome  nome, data e Provincia  
nascita 

Punteggio 

Bernardini Carlo 
02/04/1967 AN 

Utilizzo CIPIA 

 
Fiorini Franco 
30/09/1953 BO 

           90    Precedenza 

Esclusi 

Profilo Assistente Amministrativo 
Cognome  nome, data e Provincia 
nascita 

Motivazione 

Cavalieri Antonella 
23/03/1972 FG 

assenza casistica ex art. 11 CCNI 26.03.2014 
 

Savini Vincenzo 
27/12/1963 TE 

assenza casistica ex art. 11 CCNI 26.03.2014 
 

 
 GRADUATORIE  PROVVISORIE ASSEGNAZIONI PROVVISORIE PROVINCIALI 
 
Profilo Direttore Servizi Generali e Amministrativi 
Pos. Cognome  nome, data e 

Provincia nascita 
Punteggio Precedenze 

1 Rega Sabina 
24/07/1967 – AV 

p. 48,00 per comune ricong. 
 

 

2 Catani Silvana 
30/06/1954 – RA 

p. 24,00 per comune ricong. 
 

 

3 Marangon Franca 
21/09/1953 EE 

p.   0,00  

 
Profilo Assistente Amministrativo 
Pos. Cognome nome, data e 

Provincia nascita 
Punteggio Precedenze 

 1 Mazzetti Tiziana 
14/09/1958 BO 

p. 24,00 per comune ricong. Precedenza 

 2 Petrelli Francesca 
22/11/1971 CS 

p. 40,00 per comune ricong. 
p. 16,00 per altri comuni 

Precedenza 

 3 Temperato Nicoletta 
23/09/1969 CE 

p. 40,00 per comune ricong. 
p. 16,00 per altri comuni 

 

 4 Vargas Elisabetta 
08/12/1964 BO 

p. 36,00 per comune ricong. 
p. 12,00 per altri comuni 

Precede per età 

 5 Falco Francesca 
25/03/1973 NA 

p. 36,00 per comune ricong. 
p. 12,00 per altri comuni 

Precede per età 

 6 Marinelli Teresa 
21/02/1975 EE 

p. 36,00 per comune ricong. 
p. 12,00 per altri comuni 

 



 
Ufficio IX - Ambito territoriale per la provincia di Bologna 

 

U.O. Reclutamento, Organici e Mobilità ATA 
Responsabile del procedimento: Dr.ssa Ciccazzo Mariapina – Sig.a Rossi Maria Teresa 051/3785205 
Referenti: Lidia Magagnato – 051/3785206 

 
 Via  de’ Castagnoli, 1 - 40126 - BOLOGNA     Tel: 051/37851      

e-mail:  ata@istruzioneer.it      Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it 

 7 Zagnoni Silvano 
24/05/1952 BO 

p. 24,00 per comune ricong. 
 

Precede per età 

 8 Magri Amanda 
16/09/1954 FE 

p. 24,00 per comune ricong. 
 

Precede per età 

 9 Lanzoni Antonella 
30/04/1958 RO 

p. 24,00 per comune ricong. 
p.   0,00 per altri comuni 

Precede per età 

10 Marino Paola 
14/071959 NA 

p. 24,00 per comune ricong. Precede per età 

11 Monti Elisabetta 
26/06/1961 BS 

p. 24,00 per comune  ricong.  

 
Profilo Collaboratore Scolastico 
Pos. Cognome nome, data e 

Provincia nascita 
Punteggio Precedenze 

 1 Imperato Maria Rosaria 
28/12/1969 

p. 48,00 per comune ricong. Precedenza 

 2 Lava Sabrina 
24/12/1969 BO 

p. 48,00 per comune ricong. 
 

Precede per età 

 3 D’Alio Valeria 
31/10/1970 BO 

p. 48,00 per comune ricong.  

 4 Migliorini Simona 
26/06/1967 BO 

p. 36,00 per comune ricong. 
p. 12,00 per altri comuni 

Precede per età 

 5 Del Fiume Raganato Giuseppa 
27/09/1965 LE 

p. 36,00 per comune ricong. 
 

Precede per età 

 6 Scialoia Lucia 
16/10/1966 EE 

p. 36,00 per comune ricong. 
 

Precede per età 

 7 Caramiello Stefano 
24/08/1974 NA 

p. 36,00 per comune ricong.    
p. 12,00 per altri comuni 

Precede per età 

8 Menconi Tatiana 
24/07/1978 BO 

p. 36,00 per comune ricong. 
 

 

 9 Campolucci Loriana 
26/01/1952 PU 

p. 24,00 per comune ricong. 
p.   0,00 per altri comuni 

Precede per età 

10 De Gioia Marianna 
14/06/1954 BA 

p. 24,00 per comune ricong. Precede per età 

11 De Sarno Annunziata 
18/03/19657 NA 

p. 24,00 per comune ricong. Precede per età 

12 Pellizzari Ornella 
06/10/1957 FE 

p. 24,00 per comune  ricong. Precede per età 

13 Mariche Maria Isabel 
09/12/1958 EE 

p. 24,00 per comune  ricong. Precede per età 

14 Napolano Teresa 
17/11/1961 CS 

p. 24,00 per comune ricong. 
p.   0,00 per altri comuni 

Precede per età 

15 Vivace Rita Carmela 
11/07/1962 NA 

p. 24,00 per comune ricong. 
 

Precede per età 

16 Borelli Ivan 
04/09/1973 BO 

p. 24,00 per comune ricong. 
p.   0,00 per altri comuni 

PT verticale 

 



 
Ufficio IX - Ambito territoriale per la provincia di Bologna 

 

U.O. Reclutamento, Organici e Mobilità ATA 
Responsabile del procedimento: Dr.ssa Ciccazzo Mariapina – Sig.a Rossi Maria Teresa 051/3785205 
Referenti: Lidia Magagnato – 051/3785206 

 
 Via  de’ Castagnoli, 1 - 40126 - BOLOGNA     Tel: 051/37851      

e-mail:  ata@istruzioneer.it      Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it 

Profilo Assistente Tecnico 
Pos. Cognome  nome, data e 

Provincia nascita 
Punteggio            Area (AR02) Precedenze 

1 Giovannini Enrico 
19/11/1966 – BO 

p. 56,00 per comune ricong.  

2 Costagliola Roberto 
25/06/1963 NA 

p. 48,00 per comune ricong  

 
GRADUATORIE  PROVVISORIE ASSEGNAZIONI PROVVISORIE INTERPROVINCIALI 
 
Profilo Assistente Amministrativo 
Pos. Cognome  nome, data e 

Provincia nascita 
Punteggio Precedenze 

1 De Renzo Maria Grazia 
17/08/1964 CS 

p. 48,00 per comune ricong. 
p. 24,00 per altri comuni 

 

2 Marino Maria 
04/04/1956 CS 

p. 24,00 per comune  ricong. Precede per età 

3 Capalbo Gloria 
06/09/1957 CS 

p. 24,00 per comune ricong. 
p.   0,00 per altri comuni 

Precede per età 

4 D’Auria Aniello 
19/09/1958 SA 

p. 24,00 per comune ricong. 
p.   0,00 per altri comuni 

Precede per età 

5 De Blasio Gennaro 
10/03/1980 NA 

p. 24,00 per comune ricong. 
p.   0,00 per altri comuni 

 

 
Profilo Collaboratore Scolastico 
Pos. Cognome  nome, data e 

Provincia nascita 
Punteggio Precedenze 

1 Maglienti Giuseppe 
03/08/1978 AG 

p. 56,00 per comune ricong 
p. 32,00 per altri comuni 

 

2 Orsillo Giuseppe 
20/09/1963 BN 

p. 48,00 per comune ricong. 
p. 24,00 per altri comuni 

Precede per età 

3 Delfino Natale 
24/05/1965 RC 

p. 48,00 per comune ricong. 
p. 24,00 per altri comuni 

Precede per età 

4 Vita Rosalia 
11/03/1971 EE 

p. 48,00 per comune ricong. 
p. 24,00 per altri comuni 

 

5 Ferraro Luisa 
03/12/1964 KR 

p. 36,00 per comune ricong. 
p. 12,00 per altri comuni 

Precede per età 

6 Mellone Lucia 
16/09/1967 BR 

p. 36,00 per comune ricong. 
p. 12,00 per altri comuni 

Precede per età 

7 Nocera Giovanni 
28/06/1976 AG 

p. 36,00 per comune ricong. 
p. 12,00 per altri comuni 

 

8 Tudisco Francesco 
19/07/1952 TP 

p. 24,00 per comune ricong. 
p.   0,00 per comune ricong. 

Precede per età 

9 Franchino Maria 
06/12/1954 EN 

p. 24,00 per comune ricong. 
p.   0,00 per comune ricong. 

Precede per età 

10 Marino Marcello 
24/08/1960 SA 

p. 24,00 per comune ricong. 
p.   0,00 per comune ricong. 

Precede per età 



 
Ufficio IX - Ambito territoriale per la provincia di Bologna 

 

U.O. Reclutamento, Organici e Mobilità ATA 
Responsabile del procedimento: Dr.ssa Ciccazzo Mariapina – Sig.a Rossi Maria Teresa 051/3785205 
Referenti: Lidia Magagnato – 051/3785206 

 
 Via  de’ Castagnoli, 1 - 40126 - BOLOGNA     Tel: 051/37851      

e-mail:  ata@istruzioneer.it      Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it 

11 Esposito Nunziata 
07/12/1963 NA 

p. 24,00 per comune ricong. 
p.   0,00 per comune ricong. 

 

12 Giacalone Antonina 
10/08/1968 MI 

p.   0,00  

 
Esclusi 
 
Assegnazioni provvisorie provinciali 
 
Profilo Direttore Servizi Generali e Amministrativi 
Salvati Antonio Biagio 
07/01/1961 CS 

assenza casistica ex art. 17 CCNI 26.03.2014 
 

 
Assistenti Amministrativi 
Cognome  nome, data e Provincia 
nascita 

Motivazione 

Cavalieri Antonella 
23/03/1972 FG 

assenza casistica ex art. 17 CCNI 26.03.2014 
 

 
Collaboratori Scolastici 
Cognome  nome, data e Provincia 
nascita 

Motivazione 

Bastone Maria 
16/11/1959 Cs 

assenza casistica ex art. 17 CCNI 26.03.2014 
 

Capanni Susi 
02/11/1965 BO 

assenza casistica ex art. 17 CCNI 26.03.2014 
 

 
 
 Avverso le suindicate graduatorie è ammesso motivato reclamo, da inviare, entro gg. 2 (entro le ore 
12,00 del 26 agosto 2014)  dalla data di pubblicazione del presente atto, al seguente indirizzo di posta 
elettronica: ata@istruzioneer.it 
 
 IL DIRIGENTE 
 Dott.ssa Maria Luisa Martinez 

 
 
 
 
 
Ai Dirigenti Scolastici delle scuole statali 
di ogni ordine e grado Loro Sedi 
All’Albo   Sede 
Alle OO.SS.               Loro Sedi 


